Medieninformation

Sächsisches Staatsministerium des Innern

Ihr Ansprechpartner Martin Strunden

Durchwahl

Telefon +49 351 564 30400 Telefax +49 351 564 30409

presse@smi.sachsen.de*

03.07.2019

Demokratieschwimmen findet 2019 in Freital statt Freital übernimmt Wanderpokal vom Vorjahresausrichter Görlitz

Das 9. "Schwimmen für Demokratie und Toleranz" wird am 24. August 2019 in Freital ausgetragen. Heute ist dazu der entsprechende Wanderpokal vom Vorjahresausrichter Görlitz an die Stadt Freital überreicht worden. Das "Schwimmen für Demokratie und Toleranz" findet seit 2010 jährlich einmal statt und soll die Bürger dazu aufrufen, sich aktiv für die freiheitlichdemokratische Grundordnung einzusetzen.

Innenstaatssekretär Prof. Dr. Günther Schneider betonte: "Mit Freital und dem Hainsberger SV e. V. haben wir gute und verlässliche Partner, um die Idee und den Geist unserer Demokratieveranstaltung einem breiten Publikum zu vermitteln. Ich wünsche mir viele Teilnehmer und einen neuen Kilometerrekord."

Die Stadt Freital engagiert sich seit vielen Jahren mit zahlreichen Veranstaltungen gegen politischen Extremismus und damit auch für die Demokratie. Freital hat ein ausgeprägtes Sportvereinswesen mit fast 3.000 Aktiven. Rund zwei Drittel davon sind Kinder und Jugendliche.

Hintergrund:

Das "Schwimmen für Demokratie und Toleranz" am 24. August findet unter der Schirmherrschaft von Innenminister Prof. Dr. Roland Wöller statt. Ziel ist es, dass die Teilnehmer binnen sechs Stunden möglichst viele Kilometer zurücklegen. Die symbolträchtige Gemeinschaftsaktion soll Bürger dazu ermutigen, sich noch stärker für Demokratie und Toleranz zu engagieren.

2018 wurde das Demokratieschwimmen in Görlitz, ein Jahr zuvor in Hoyerswerda ausgetragen. Seit dem Beginn der Veranstaltungsreihe im Jahr 2010 in Eilenburg und Oschatz haben mehr als 2.600 Menschen daran teilgenommen und sind knapp 6.100 Kilometer geschwommen.

Hausanschrift: Sächsisches Staatsministerium des Innern

Wilhelm-Buck-Straße 2 01097 Dresden

www.smi.sachsen.de

Zu erreichen mit den Straßenbahnlinien 3,6,7,8,9, 11 und 13. Haltestelle Carolaplatz.

* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/eSignatur.html vermerkten Voraussetzungen.